
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 4. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Setnička, prof. Matějka, 

doc. Jahoda, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

 

Omluveni: Dr. Hrnčiřík 

 

Kontrola zápisu 

 Vedoucí ve spolupráci s tajemníky projednají možnosti pedagogické práce doktorandů na jiných 

ústavech fakulty – trvá. 

 

1/ Děkan: 

z KR/ 

• Změny studijního a zkušebního plánu 

o Možnost přerušení studia na dobu určitou 

o Předmět bude moci být zapsán hned v následujícím semestru, i když se předmět nevyučuje. 

Budou však moci být skládány zkoušky. 

o  Nemusí být splněna podmínka zápisu předmětů za 30 kreditů v každém semestru – děkanátu 

odpadne nutnost kontroly. 

o Garant schvaluje témata závěrečných prací, garant se bude podepisovat na zadání. 

o Magisterské studium, změny v přijímacím řízení – kdo neabsolvoval většinu předmětů 

společného základu, bude muset na písemnou přijímací zkoušku. 

• 22. 5. přijede 20 studentů z NCSU (North Carolina State University) zde stráví půlden od 9h 

do 12h. 

• University of Technology Petronas Malajsie – možnost spolupráce v oblasti membránových 

procesů, petrochemie, inženýrství atd. 19. 6. přijede delegace z Malajsie. 

• DD programy (max. 2 programy na fakultu) – aktualizace a revize obou magisterských programů 

v AJ připravených na FCHI do konce dubna 

• Nominovat 3 hodnotitele pro institucionální akreditace doktorských programů, 1 hodnotitel musí 

být mimo VŠCHT a 2 další mimo FCHI, poslat Ing. Kavalcové do 7.5. 

• Bakalářské stud. programy v AJ - nutnost začít zadávat do elektronického akreditačního systému 

• Bude uzavřena ulice Technická od 1. 5. na 2 měsíce. Už od 25. 4. bude vjezd omezen. 

• Budou zřízena 3 celoškolská pracoviště 5xx pro účel řešení center kompetence – FCHI se netýká 

• Dr. Kolesníková a dr. Řehoř z FCHI podali žádost o grant Dagmar Procházkové. 

• 41 podaných přihlášek k DSP na FCHI 

• V květnu proběhne rada výpočetního centra 

• Připravuje se výroční zpráva VŠCHT Praha 

• Připravuje se dlouhodobý záměr VŠCHT Praha 

• Projekt ESF-ERDF2, žádost s významnou účastí FCHI byla podána 

• Zvažováno navýšení mzdových tarifů 

• Přibude výnos ohledně evidence tlakových lahví 

• V běhu výběrové řízení na elektronický personální systém 

 TAČR - Národní centra kompetence na 6 let – budou vyhlášena. Je třeba zvážit zapojení fakulty. 

Dosud není FCHI jako jediná zapojena. 



2 

 

 

Agenda KD/ 

 

 Úspěšná jmenovací řízení na VR 18. 4. 2019 – doc. Setnička, doc. Šoóš 

 Vědecká rada FCHI se sejde 24. 5. 2019 v 9h. Do 13. 5. vedoucí připraví podklady pro Vědeckou 

radu – schválení nehabilitovaných školitelů, schválení nehabilitovaných členů zkušebních komisí.  

 K 31. 3. poslalo přihlášky do bakalářského studia celkem 465 zájemců: 98 CHEMIE, 78 CHIBIB, 
197 AFCH, 59 NANO, 33 FVCH. Mírný pokles celkového počtu přihlášek. Nutno vytvořit seznam 
opatření vedoucí ke zvýšení počtu zájemců o některé programy (setkání s přijatými studenty, 
více podpořit výjezdy na SŠ, webové stránky programů …). Bude řešeno průběžně. 

 K 23. 4. poslalo přihlášky do magisterského studia celkem 222 zájemců: 35 ACHJI, 14 FYCH, CHIBI 
56, ANLEN 31, MCHA 9, SEKY 19, FORCH 51, NENT 7. Významný nárůst přihlášek. Počty přihlášek 
rostou pouze na FCHI. 

 Žádost o doplnění žádosti o akreditaci pro doktorský studijní program Technická kybernetika.  

 Na medaili E. Votočka nominován doc. Prokop Nekovář. 

 V květnu se uskuteční setkání vedení fakulty s doktorandy a akademickými pracovníky. Termín 
28.5. Čas a místoBude upřesněno. 

 Projekty PIGA i pro Ústav tělesné výchovy a sportu – ústav se může zapojit. 

 Zástup děkana 20.5-23.5 – proděkan Řehák. 
 

2/Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Vypisování témat BP a DP: proděkan připraví rozešle instrukce akademickým pracovníkům. 

Neveřejné vypsání BP pro následující akademický rok a DP pro následující jeden až dva roky 

proběhne v průběhu června. Do září práce schválí garanti oborů. Na začátku září se práce zveřejní.  

• Příprava SZZ: Tajemníci zajistí přípravu SZZ, komise a studenty na jednotlivé termíny vloží do 

aplikace Generátor formulářů na SZZ (https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz).  

Studentům dají na vědomí nejprve předběžný harmonogram SZZ (hlavně datum) a po termínech 

na splnění studijních povinností daných výnosem rektora (tj. 7.6.2019 pro I. termín Bc. SZZ a 10. 5. 

2019 pro Mgr. SZZ) oznámí studentům definitivní harmonogram SZZ. 

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Přenositelné dovednosti pro doktorandy - Semináře LS 
https://researchapp.vscht.cz/seminars/163-zaklady-managamentu-dvoudenni 
https://researchapp.vscht.cz/seminars/164-transfer-technologii-a-ochrana-dusevniho-
vlastnictvi-dvoudenni 

 Školení pro žadatele o granty Evropské výzkumné rady (ERC) proběhne 20. – 21. května. Termín 
přihlášky na školení 2. 5. Další informace poskytne doc. Řezanka 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Doporučené hodnoty parametrů v případě povinných zahr. výjezdů (stáží) pro doktorandy: 

- průměrná délka výjezdu na stáž: 3 až 4 měsíce (= Erasmus+ stipendium cca 2400 EUR) 

- povinnost výjezdu v určitém období (3. - 5. semestr?), limit cca 30 studentů/rok 

- bude projednáno na setkání doktorandů a akademických pracovníků s vedením fakulty 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 Promoce – 20. 6.2019 od 8.30 a 10.30 h 

https://intranet.vscht.cz/pedagogika-ucitel/formulare-szz
https://researchapp.vscht.cz/seminars/163-zaklady-managamentu-dvoudenni
https://researchapp.vscht.cz/seminars/164-transfer-technologii-a-ochrana-dusevniho-vlastnictvi-dvoudenni
https://researchapp.vscht.cz/seminars/164-transfer-technologii-a-ochrana-dusevniho-vlastnictvi-dvoudenni


3 

 

 Přijímací řízení doktorandů – vedoucím ústavů a předsedům oborových rad přeposlán soubor 

s uchazeči a harmonogram. Do 6. 5. dodají komisi, termín a místo konání. 

 Dovolená – vyplnit dovolenou + zástupy do zaslané tabulky na červenec a srpen 

6/ AS: 

 Zasedání AS proběhne 26.4. ve 13h. 

7/ Různé: 

402 - doc. Setnička  - informoval o úmrtí prof. Krále 

409 - doc. Jahoda – upozornil na špatnou organizaci kontroly požární ochrany, komise přišla v době 

nepřítomnosti vedoucího ústavu, mimo dohodnutý termín 

- Požádal o vypsání výběrového řízení na dvě místa odborných asistentů, požadavky upřesní 

444 – doc. Scholtz – zkušenost s komisí požární ochrany, přišla mimo dohodnutý termín, kontrola se 

neuskutečnila 

445 - doc. Mareš- informoval o nové sekretářce ústavu- Ing. Tomšů 

 

   

 

Termín příštího zasedání 14. 5. 2019 v 14:30.       

  

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

děkan 


